RUA SERRA DOS ITATINS

Decreto n2 3592 de 04-03-1970, Artigo lc
f Irtr-

ciso 7
Formada pela rua 2 do Novo Jardim São Joaé

Início na rua Lino Guedes

Término na rua Serra da Mantiqueira

Novo Jardim São José

0"bs,: Decreto assinado pelo Prefeito Municipal
*

de Campinas Crestes Quércia» 0 Decreto nfi 5070 de 26-01-1977, no inci-

so 31 do Artigo 12, deu a denominação de Rua Serra de Itatins à rua 13

do Jardim São Fernando. Mais tarde ò inciso 31 cio decreto 5070/77 foi

retificado, passando a denominar-se Serra das Missões.(Dec.5100/77)

SERRA DOS ITATINS

A Serra dos Itatins está situada no litoral Sul do Estado de São

Paulo. É uma espécie de grande "bloco de maciços antigos, destacados

da Serra do Mar e do Planalto Atlântico.

RUA SERRA DE ITATINS.

RUA.SERRA DAS MISSÕES

A denominação original de Rüa Serràadènltatinsr

dada pelo Dèçretp 5070 de • 26-01-1977» Artigo

Item 31, foi alterado pelo De ore to •• abaixo dp:V ^

ns 5100 de 15-02-1977,' para Rua Serra das p , ' *]. *'

Missões, Ruâ Serra doé Itãtins permanecé al-à ij&rv" '

dada- pele» Decreto nS 3592 de 04-03-1970. fe- ■ 0

,DECRETO N.o 5100 DE 15 DE FEVEREIRO DE 1977

Retifica item 31 do Decreto n.o 5070 de 26 de janeiro de
1977*- que dá denominações a diversas vias públicas .da .

cidade de Campinas. ' P
' ' ' • ' ' .• í

■ . : i.
O Prefeito do Município de Campinas, usando das atribuições que '

lhe são conferidas pelo item XIX, do artigo 39, do Decretò-Lei Comple-
mentar Estadual n.o 9, de 31 de dezembro de 1.969, }~

DECRETA: j-

Artigo l.o — Fica retificado o item 31 do Decreto n.ò 5070 de 26
de janeiro de 1977, que dá denominações a diversas viás públicas da ci-

j dadê de Campinas. - :

JARDIM SAO FERNANDO . ' . í

31 — RUA SERRA DAS MISSÕES — a Rua 31 do Jardim São ;
. Fernando, com início à Rua 7 e término à Rua 20 do mesmo loteamento.:

Artigo 2.o — Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal, 15 de .fevereiro de 1977. .

DR. FRANCISCO AMARAL r
. Prefeito do Municipio de Campinas j

\ DR. RALPH 'TÕRTIMA STETTINGER i
Secretário dos Negócios Jurídicos •

ENG.0 AMANDO QUEIROZ. TELLES COELHO
. Secretário de Obras e Serviços Públicos* •

Redigido na Consultoria Jurídica da Secretaria dos Negócios
Jurídicos, com os elementos constantes do protocolado número 31305 de
6 de dezembro de 1976, e publicado no Departamento de Expediente do
Gabinete do Prefeito, em 15-2-1977. - * .

DR. GERALDO CEZAR BASSOLI GEZARE i
Chefe do Gabinete

RUA SERRA DOS ITATINS
Aupv V.^S"l9/3

ü* ^
!s.T ' '■>" r ; ^ Ss
4 I:! J.

gL-vti

p-' .DECRETO^ W.0.3292,! bE:(4" DE MÀRÇO; DE "1970. ^ ;x:.

;ã Dá deç^minacãc. avias públicas da cidads de Campinás-
' ,. O ;Pxeíeito- Municipal 'de- Campinas, usando• das atribuições que

lhe coníeréío'.item XIX do artigo-3i>wd,o Decreto-Lei Complementar, n,® 9,
.de 31. de dezembro de 1969 (Lei Orgânica dos Municípios), . . ;• . •

DECIfEYA .,■> •.: c.v y<--:■
. Artigo- l.o — Ficam denominadas: • ' '

-v- 1 —GOPOFRSDO BATISTA CARVALHO, a rua 1 da Vila Cas- •
telo Branco, nom inicio na rua C e término na nla^3ruQ~ms3rao1õ^™"
teamento;

2 PEDRO ANTUNES VASCONCELOS, a.rua 6 da Vila Ca.s-'
telo Branco, com micro na rua C e-término na rua 20, do .mesmo~Í(>~'*7
teamento;1 . :í - . . •' , •:

' 3 — Dona AUGUSTA PARREIRA BELINTENI. a ma 15 da Viia ■ :
-Cástelo Branco, com inicio na avenida 1 e término na" rua Frota. Sophia~~
Valter Salgado, do mesmo loteamento; •>:«. . ;-f

'4Pr: • COBIOEANO ROBERTOALVES, a;,-rua 3 do Jardim'p:
tEulina^com, inicio .na rua-7 e tcrrrunõ; na. rua 27t cío'íhesrno ioteãInêntõT~T
54: ■5;:^POMFILia-MORAI,OE'á:nia 8 do Jardlni Aurélia e rua-16- •
ida Vila 'ftròostisddTSouza, com,; início.-na Avenida^,,Brigadeiro .Baíael-".
V-Tobia^ de- Aguia^-éitérmino i»'-ru3.Eufe-Antônio.-116546?"

'' 6-j-MAEIA-ALVES CAMFAGNONE. a rua ly do Jardim At^ré--'-!
; lia, gOto-Vimaos-na.rua H e-término na rua AntônioiRodrigues de 'Catva—
• Iho, do raesma-loteamento;- "4 ^ -r-v - _ .t,'--- •; '4

yt ■?.*!»■rua 2 do Nb70-'Jârdim. São 'José,"''*
A com inicib; na-rcm-LmàTGuedisveítermino >na rua -3,;do mesmo lotea-::,

' ímentop'';-^;41^;?^^4.4v>í -.^7,-.-.
'8 • .Ç«<~S3BBBAâDÃ^MÁNTlQBEIRÀr a-- nia 3 .d'd Novo Jardim São

5Jbsé,vçom.:íníciQ-na nia Baura e*término na,praça*situada na coníluên--.
' ciá dá.rua Linp\Guede& e aveitídaíAntônio-Carlos. Sálés" Júniorr e mas 3^

. o 4 do loteamento- m-..!.-;' .14* . »- • ;.':i
4;- ^ "'^SERRA'DO-MAR, a nia 4 dcNovo Jardim São José, com ."

<;inícia> m.ruaiBãurnie^érrmnainàipraça isituada .na<-.coniiuència,:Oa rua«:.v
^Uno Puedí'avortna AntôniotCaxlos?Saies-:Júnioi;: e- ruas; Z ei 4 dçymes-í^i

• ÇmbnoteameTitu, t ,.4^4; 'Ti. ^Tré.
ví:10-!—:_SFRRA DOS ÓRÒÃQg.Ja rua 5 do jSQyo.Jardim 'São .José^-i
.com início cí. Cspistrano- ds^Aoreu»e término na.rua 4, do mesmo,---.

.!'loteamçntá; - _ - «é'*,.'.. - w.
: . II' "^,Jl;P,A_IIQ-EIA.üX.Va rua 8 do Novo Jardim São José.

com inicio na - rua .Capistrano- de . Abreu e término- na- rua Cristovan
[.Bonini; /'v-,í-.a;.1^.ívv.: : ■ ;r-
4- ." <12^~ySE?RkAePA BOCAj rTA.- ç.- rua 11 do Novo Jardim São «~osé,.' j

com início1 iiEíraar Bauru o término na rua-Aionso Pena; • %
.• 14 —vDona BENEDITA FRANCO GOMES, a rua 2 da Vila Es-

meralda, com. inicio na rua Alexandre Von Humboldt e. término na rua
Cônego Pedro Ponhomme;:- - - ' •

15 — Profa. ILZA ROCHA SECCm GÜRGEL, a rua-S'da Vila
Aurocan, coín, inicia na rua 7 do mesmo ioteamento. e término junto no

vleito '£la-'Estíada. de*Ferro-Sorocabon3À-- .■ ■ v- '/ '•
if'.. i "-.Artígc^^/ííAÊsteKdecreta=entrará em vígòr^na• data- da- suari*
. "publicação, .rayógsijaa.; as disposiçpei èmvcoatrárioíj,^ i-v .. t

v-4 . " Campinas, '4 de marco- de 1970.- - - •■•r ' . -.
" ' ' • . r: .-.i DR. CRESTES QÚÉP.CIA . "

- . -Jf- ; v PREFEITO-DE- CAMPINAS'--- -- —- • -"-í
.. ^ - ''.--•Eng.cu QZAIR RIZZCH- ^ ' ' * ' -i

• SECRETÁRIO DE OBRAS E-SERVIÇOS PÚBLICOS 4 .
~ ■ • DR. JÚLIO MxlRIANO JÚNIOR

, . . . - SECRETÁRia.DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS >" - '
" Publicado no Serviço de Expediente do Gabinete do'Prefeito, '

na mesma data.^ . : • ' ■ • v,
Ã- GERALDO CÉSAR BASSOLI CEZARE

, . V .l\ . CHEFE DO GABINETE / ;• 4

RUA SERRA' ITATINS
//V *

Decreto n2. 5070. de 26-01-1977

0 item *31 foi alteradó jpárac Rua Serra 'das MisMiss.

Rua .Serra de Ita.tins é a dada pelo Dec. 3592/70

outra yia'publica do Novo Jardim São José. •

/ *"" :"Í5 — RUA SERRA DO"ESPÍüAO Formada, pela rua 17 do J.!
'Paranapanc-ma, com inicio à Rua 1G c termino à Rua 21 do mesmo lotea-

. inento . '   „ , ,
1 16 — RUA SERRA DA ESTRELA — Formada pela rua x8 do J.:
jParahapanema, com .início à Rua-10 e término à Rua 22 do mesmo lotea-

n _ RUA SERRA DÁS VERTENTES — Fornada pela rua 19 do
Jardim Paranapanema, com início à. Rua 10 e término na Divisa do lo-

• • ^teanttmto* . . , ,
•13 — RUA SERRA DO UMBUZEIRO — Formada pelas ruas 20 do

.. jjardim Paranapanema e 17 do Jardim São Fernando, com início à Rua •
" 'ilS ido Jardim Paranapanema e término na Divisa do loteamento do Jar-

dim São Fernando.
19 — RUA SERRA DAS BETÂNIAS — Formada pelas mas 21 do

Jardim Paranapanema 'e 13 do Jardim São Fernando, com imeio à Rua
1S do Jardim Paranapanema c término à Rua 10 do Jardim São Fernan-
do. ' .

' 20 — RUA SERRA DO NAVIO — Formada-pelas mas 22 do Jar-
dim Paranapanema c 7 do Jardim São Fernando, com início no baião da
retomo no quarteirão 1912 do Cadastro Municipal e término à Rua 12 do

• Jardim São Fernando. '
^ • '21 — RUA SERRA DE APUCARANA — Formada pela rua 1 do

Jardim São Fernando, com início na divisa leste desse loteamento e tér-.
• • mino na divisa nordeste desse loteamento.

22 — RUA SERRA BRANCA — Formada pela ma 2. do Jardim
; • .' São Fernando, com início na divisa leste do loteamento e término na di-

' visa nordeste desse loteamento. . • • . .
23 — RUA SERRA DA CAMELEIRA Formada pela rua 3 do •

Jardim São Fernando, com início à Rua 21. e término à'Rua 23 do mesmo.,
'loteamento.- 4 • •- ^ ' '

' ' ' 24 — RUA SERRA DO URUÇUÍ — Formada pela rua 4 do J. S. .
Fernando, com início à Rua 23 e término à Rua 53 do mesmo loteamen-

. • . to. .* ... :
25 — RUA SERRA DO TUCANO — Formada pela rua 5 do J.

S. Fernando, com início à Rua 23 e término.à Rua 53 do mesmo lotea-
. ' 'mento. . • ' • ' .

'^:.;~ ^s26"=^;RUA SERRA DO APIAÚ — Formada pela rua 6-do J. S
íFérníndo, cqni.unícÍQ a "Rua" 23'e término n-,Rua: 13_;do>roesmo.JoíearD.ento,

" ' - rf^T^-TJ^RIIÃ.éSERRA DO:iâlERÍ'-^- Formada-aeíá.^%."Sl'db"Jardim
SaorE^ernandc^- coin-imcia*à"-Run^.l-4-é-térn>ino--a|Rua.l 7 dp" mrrsnno. lotçã-'

' "JT:-"—.>:.Í.V-iT:*;
■ iyit ír.-iiá'-— RUA-_SERIÍ^DEALAV?JASC^.Formadâ,peia-Tuá:lG:,dp J,:

' . l$ão"Férhandp; épm -inicio à'Rua"l.l é. término- à.Rua-lT-.do- mesmo lotea-
; .imentol-^i-v —''v'" :.c—V-- E-':E •1"- ■

. • RUA"SERRA DE MACAÊ — Formada pela rua ILdo Jar-
jdim São Fernando, com início à Rua-24 e-ténxiino à-Rua 6 do mesnao Iot
iteamento.

. I 30— RUA SERRA VERDE— Formada pela rua' 12 do Jardim
.São Fernando, com início à Rua 7 e término à.Rua 11 do mesmo lotea '

, jmento. . ,
• j .31' - RUA SERRA DE ITATINS — Formada pela rua 13 do J. S. J

. / Fernando, com início à.Rua 7 e término à Rua 20 do mesma loteamento. A
^ i' 32 — RUA SERRA DA CANASTRA — Formada pela rua 14 do

jj. S. Fernando, com início à Rüa 10 e término-à Rua 7 do mesmo lo-
jteamento. • * • "
| 33 — RUA SERRA DA FARTURA' — Formada pela rua 15 do
J. S.- Fernando, com início à Rüa 8 e térinino à Rua 9 do mesmo lo-
teamento. . . ^ .. '

34 — rua SERRA DO PARI NA — Formada pela rua 16 do J. ;
S. Fernando, com início à Rua 8 e término à Rüa 9 do mesmo lotea-
mento. . .

35 — RUA SERRA DE PARANAPIACABA — Formada pela rua
Í20 do J. S. Femanao, com início à Rua 19 e término à Rua 53 do mes-
mo loteâmento.

. L... . . 36 — RUA SERRA DE ITABAIANA — Formada pelq, rua 21 do
. ' .J. S. Femando,'com início à Rua 1 e término à Rua 54 do mesmo lo-

teamento.
! ' 37 — RUA SERRA DAS MATAS — Formada pela rua 21.A do J. ■
S. Fernando, com início à Rua 4 e término à Rua 52 do mesmo lotea-
mento. . - . • • •.. . .. . . .. ,

tyjtv 4. S"

a t* câl A? * J*
t P\ xà

KÜA SEHHÊ. 3X)S XTATUia. \-p rr ' •* <•'•#
' — 7" tv C &

Esta ecrra aitua-se no litoral Sul do Eatado de

SEo Paulo# í «ma espécie de grande "blooo de maoiçoti anti-

goa destacados da Serra do Mar e do Planalto Atlântico.